
 

    
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

    GRAD POREČ - PARENZO  

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 612-01/16-01/10 

URBROJ : 2167/01-09/01-16-2 

Poreč-Parenzo, 21. srpnja 2016. 

 

 

Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo“ broj 2/13) i članka 31. stavak 3. Odluke o izvršavanju proračuna Grada Poreča-

Parenzo za 2016. godinu („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 13/15), na prijedlog 

Upravnog odjela za društvene djelatnosti, socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu (KLASA: 612-

01/16-01/07 URBROJ: 2167/01-04/04-16-2 od 06.07.2016.) Gradonačelnik Grada Poreča-

Parenzo donio je sljedeći 

  

Z A K L J U Č A K 

 

1. Utvrđuje se Prijedlog Odluke o prihvaćanju Izvješća o radu i financijskog izvješća 

Pučkog otvorenog učilišta Poreč za 2015. godinu,  te se s priloženim Izvješćem dostavlja 

Gradskom vijeću na razmatranje i donošenje u priloženom tekstu. 

 

 2. Na sjednici Gradskog vijeća sva potrebna tumačenja uz dostavljeno Izvješćej dati će 

ravnatelj Pučkog otvorenog učilišta Poreč, gdin. Elio Štifanić. 

 

 

Prilog:  

- Prijedlog Odluke o prihvaćanju Izvješća 

- Izvješće 

 

GRADONAČELNIK 

                                          Edi Štifanić 

 

DOSTAVITI: 

1. Gradskom vijeću Grada Poreča-Parenzo, 

2. Upravnom odjelu za društvene djelatnosti,  

socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu –  

pročelnici – ovdje 

3. Pučkom otvorenom učilištu Poreč- ravnatelju 

4. Pismohrana - ovdje 

 

 

 



 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTA DI POREČ-PARENZO 

Gradsko vijeće 
 

KLASA: ................................... 

URBROJ: ................................. 

Poreč-Parenzo, ......................... 2015.g. 

 

 

Na temelju članka 41. stavak 1. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik 

Grada Poreča-Parenzo“ broj 2/13) i članka 31. stavak 3. Odluke o izvršavanju proračuna 

Grada Poreča-Parenzo za 2016. godinu („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 

13/15), Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo na sjednici održanoj ......................2016. 

godine, donijelo je 

  

 

ODLUKU 

 

o prihvaćanju Izvješća o radu i financijskog izvješća  

Pučkog otvorenog učilišta Poreč za 2015. godinu 

 

 

Članak 1. 

 

 Prihvaća se Izvješće o radu i financijsko izvješće Pučkog otvorenog učilišta Poreč za 

2015. godinu . 

  

Članak 2. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom glasniku Grada 

Poreča-Parenzo". 

 

 

 

 

                            Predsjednik 

                             Gradskog vijeća 

                             Adriano Jakus 

 

 

 

 

 

 



Obrazloženje 

 

 

Pravna osnova: 

Pravna osnova za donošenje Odluke o prihvaćanju Izvještaja o poslovanju i financijskog 

izvještaja Pučkog otvorenog učilišta Poreč za 2015. godinu je Statut Grada Poreča – Parenzo 

(„Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 2/13) i Odluka o izvršavanju proračuna Grada 

Poreča za 2016. godinu („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 13/15). 

Člankom 41. stavak 1. Statuta Grada Poreča-Parenzo određeno je da Gradsko vijeće, između 

ostalih poslova taksativno navedenih u ovom članku, donosi odluke i druge opće akte kojima 

se uređuju pitanja iz samoupravnog djelokruga Grada.   

Člankom 31. stavak 3. Odluke o izvršavanju proračuna Grada Poreča za 2016. godinu 

određeno je da je Pučko otvoreno učilište Poreč dužno podnijeti financijsko izvješće te 

izvješće o radu Gradskom vijeću  najkasnije 6 mjeseci nakon isteka poslovne godine za 

prethodnu poslovnu godinu.  

Ocjena stanja: 

Ravnatelj Pučkog otvorenog učilišta Poreč, gosp. Elio Štifanić, dostavio je Gradu Poreču-

Parenzo, putem Upravnog odjela za društvene djelatnosti, socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu, 

17. lipnja 2016.godine, Izvještaj o poslovanju i financijski izvještaj Pučkog otvorenog učilišta 

Poreč za 2015. godinu.  

Upravno vijeće Učilišta razmatralo je i prihvatilo ovaj Izvještaj na sjednici održanoj 26. 

travnja  2016. godine Odlukom Klasa: 003-05/16-01/03, Ur.broj: 2167/01-14-05/01-16-6. 

Osnovna pitanja koja treba urediti Odlukom: 

Predloženom Odlukom prihvaća se Izvještaj o poslovanju i financijski izvještaj Pučkog 

otvorenog učilišta Poreč za 2015. godinu. 

Cilj donošenja Odluke: 

Svrha izvještavanja je upoznavanje i praćenje organizacije, načina i uvjeta rada, programskih 

aktivnosti i financijskih pokazatelja Pučkog otvorenog učilišta Poreč. 

Sredstva potrebna za ostvarenje Odluke: 

Za realizaciju ove Odluke u Proračunu Grada Poreča-Parenzo nisu potrebna posebna 

(dodatna) sredstva.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



 
 

 

 

 
Pučko otvoreno učilište Poreč 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Izvještaj o poslovanju  

Pučkog otvorenog učilišta Poreč  

za 2015. godinu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Travanj, 2016.godine 



SADRŽAJ 

 

Ravnatelj o poslovanju .................................................................................................................................. 6 
1. Imovina ...................................................................................................................................................... 7 
2. Vlastiti izvori i obveze .............................................................................................................................. 8 
3. Prihodi i rashodi i obrazloženje ................................................................................................................. 9 
4. Izvještaj o poslovanju po programima .................................................................................................... 11 
PROGRAM - REDOVNA DJELATNOST UČILIŠTA-UPRAVA ........................................................... 11 
Aktivnost: Administrativno, tehničko i stručno osoblje .............................................................................. 11 
Aktivnost: Otplata zajma i kamata za rekonstrukciju kazališta (jamstvo) .................................................. 11 
PROGRAM - KULTURNA DJELATNOST UČILIŠTA ........................................................................... 11 
Aktivnost: 54. Koncerti u Eufrazijevoj bazilici ........................................................................................... 12 
Aktivnost: 20. Jazz u Lapidariju .................................................................................................................. 13 
Aktivnost: Koncerti u Taru .......................................................................................................................... 13 
Aktivnost: Kazališne predstave i 8. Festival komedije ''Zlatni zub'' ........................................................... 14 
Aktivnost: 15."Street art festival" ................................................................................................................ 14 
Aktivnost: Dramska radionica ..................................................................................................................... 14 
Aktivnost: 43. Susret zborova ''NAŠ KANAT JE LIP''............................................................................... 15 
Aktivnost: Ostali programi .......................................................................................................................... 15 
Aktivnost: Izložbe u Maloj galeriji i Istarskoj sabornici ............................................................................. 15 
Aktivnost: Izložba ''ANNALE'' ................................................................................................................... 17 
Aktivnost: Kiparska škola ''MONTRAKER'' - Vrsar .................................................................................. 18 
Aktivnost - Obrazovanje - tečajevi .............................................................................................................. 18 
Aktivnost – Pjevački zbor ''JOAKIM RAKOVAC'' .................................................................................... 19 
Aktivnost – Puhački orkestar Grada Poreča i ''POREČKI DELFINI'' ........................................................ 19 
Aktivnost: Kino - prikazivanje filmova ....................................................................................................... 20 
Aktivnost: 5. Porečdox, Međunarodni festival dokumentarnog filma ........................................................ 21 
5. Dodatni podaci ........................................................................................................................................ 21 

 

 

  

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 



Ravnatelj o poslovanju 

Poštovani, 

izvještaj o poslovanju Pučkog otvorenog učilišta Poreč za 2015. godinu sadrži 

rezultate rada po programima, prihodima i rashodima s obrazloženjem, broju zaposlenih, te 

daje uvid u kompleksnost rada čitave Ustanove. Veliki uspjeh je održavanje tradicionalnih 

programa Učilišta, programi iznad plana koji su ostvareni uspješnom suradnjom s drugim 

institucijama, udrugama i pojedincima, te povećanje ostalih prihoda od prodaje ulaznica i 

obrazovanja odnosno, povećanje vlastitih prihoda. Godišnji plan i program rada temeljen je na 

različitim izvorima prihoda ovisno o djelatnostima i aktivnostima, a uz financijski izvještaj 

dano je i obrazloženje za veća odstupanja. Uloženi su veliki napori kako bi održali i razvili 

amaterizam počevši od Puhačkog orkestra i Porečkih delfina, MPZ Joakima Rakovca i 

dramske skupine Mrkog teatra koja se uspješno razvijala igrajući predstave za naše građane. 

Nadamo se da će Mrki teatar kao i druge komponente amaterskog djelovanja u okrilju Pučkog 

otvorenog učilišta, imati još veću podršku, te moći realizirati razna gostovanja i nove 

projekte. 

 Na temelju potreba koje su iskazane od strane naših građana, osmišljavali smo 

programe, potičući naše građane na sudjelovanje u raznim projektima u interesu što bolje 

suradnje i ostvarenju zajedničkih ciljeva. Rezultat je veća sinergija i nadamo se zadovoljstvo 

naših građana uz istodobno povećanje vlastitih prihoda. Osim kontinuiranog povećanja 

gledatelja i povećanja prihoda, jedan od ciljeva je i edukacija svih uzrasta i približavanje 

publike kako kino programu tako i kazalištu. Tako smo uz promotivne aktivnosti i promociju 

kroz sam naš rad i projekte, intenzivno nastavili suradnju sa školama i vrtićima te, smo 

organizirali niz predstava, izložbi i koncerata s ciljem pridobivanja svih onih kojima su naši 

programi namjenjeni, stvarajući buduću kvalitetnu publiku koja će svoje potrebe za kulturom 

konzumirati u okviru jednog ili više naših programa. 

Cijela 2015. godina obilježena je mnoštvom programa i suradnji, pa tako je Učilište uz 

pokretanje i održavanje raznih tečajeva i usavršavanja u sferi obrazovne djelatnosti, uspješno 

realiziralo tradicionalnu 54. Koncertnu sezonu u Eufrazijevoj bazilici, 20. Jazz u Lapidariju, 

55. porečki Annale u Istarskoj sabornici, izložbe najeminentnijih autora likovne umjetnosti u 

nacionalnom i internacionalnom kontekstu galerije Zuccato i Male galerije, 25. međunarodnu 

kiparsku školu Montraker, likovni projekt Pro Futura na kojem se najuspješniji rad nagrađuje 

samostalnom izložbom, 8. Photodistorziju, fotografski biennale internacionalnog karaktera, 

43. Susret pjevačkih zborova Naš Kanat je lip, 15. Street Art Festival, 8. Porečki festival 

smijeha i komedije Zlatni zub, Poreč Dox - međunarodni festival dokumentarnog filma, Oscar 

revija i razne projekte u suradnji s drugim institucijama, udrugama i ustanovama.  

 Ustanova se osim od Grada Poreča redovito financirala i putem javnih natječaja iz raznih 

izvora od Ministarstva kulture Republike Hrvatske, Ministarstva znanosti, obrazovanja i športa, 

Istarske županije, Općine Vrsar, Općine Funtana, Turističkih zajednica, raznih ostalih pravnih i 

fizičkih osoba koje podržavaju ili sufinanciraju pojedine projekte. Također, pojačao se dio 

vlastitih sredstava odnosno aktivnosti koje same po sebi donose vlastita sredstva. Iako je 2015. 

godina, bila godina promjena, štednje i smanjenja sredstava, zahvaljujući podršci Grada Poreča, 

dosadašnjem radu, profesionalno i nadasve korektno izvršenim projektima, povećanju ostalih 

izvora i izuzetno dobrim odnosima s drugim institucijama i ustanovama, uspješno su ostvareni i 

neki programi iznad plana. Sve to znači da Ustanova leži na čvrstim temeljima i da je u 

konačnici plan i program poslovanja za 2015. godinu ispunjen i da je bio vrlo uspješan.  

I na kraju, koristim priliku da se zahvalim svim zaposlenicima odnosno mom timu, 

bez kojega iskazani rezultati ne bi bili mogući, Upravnom vijeću Učilišta na iskazanoj 

podršci, ali i svima koji su podržavali i podržavaju rad Učilišta, posebice Gradu Poreču.  

S poštovanjem,         

                                                                                    dr.sc. Elio Štifanić, ravnatelj 



1. Imovina 

 

Ukupna imovina 

Ukupna imovina Ustanove, na dan 31.12.2015. godine iznosila je 25.668.751,00 kuna. U 

odnosu na 01.01.2015. godine smanjila se za 2,1%, uslijed ispravka vrijednosti postrojenja i 

opreme. U strukturi ukupne imovine, nefinancijska imovina sudjeluje s 97%, dok financijska 

imovina sudjeluje s 3%.  

 

Nefinancijska imovina 

Nefinancijska imovina sastoji se od: 

 poslovne zgrade Pučkog otvorenog učilišta Poreč, 23.005.575,00 kuna 

 ostalih građevinskih objekata - Palača Zuccato, 3.597.309,00 kuna 

 postrojenja i oprema, 6.568.909,00 kuna 

 prijevozna sredstva, 85.490,00 kuna 

 umjetničkih, literarnih i znanstvenih djela, 683.167,00 kuna 

 ulaganje u računalne programe, 19.235,00 kuna i 

 zaliha sitnog inventara, 89.548,00 kuna 

Ukupna vrijednost ostvarenih ulaganja u nefinancijsku imovinu tijekom 2015. godine iznosi 

71.945,00 kuna (iskazano kao rashodi za nabavu nefinancijske imovine), a investiralo se 

ponajviše u nabavu opreme i to: 

 uredska oprema i namještaj 23.765,00 kuna, 

 uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 26.980,00 kuna i 

 umjetnička dijela 21.200,00 kuna 

U 2015. godini nabavljeno je 11.515,00 kuna sitnog inventara (iskazan kao trošak sitnog 

inventara). Na smanjenje sadašnje vrijednosti nefinancijske imovine za 2,2% u odnosu na 

početak poslovne godine utjecalo je pad nabave neproizvedene dugotrajne imovine ispod 

obračunatog ispravka vrijednosti za 2015. godinu. 

 

Financijska imovina 

Financijska imovina Ustanove na dan 31.12.2015. sastoji se od novca u blagajni, potraživanja 

i rashoda budućeg razdoblja i to: 

 novca u blagajni kina 200,00 kuna 

 potraživanje za PDV kod obveznika 63.274,00 kuna 

 potraživanja za naknade koje se refundiraju (bolovanje na teret HZZO-a) 1.530,00 kuna 

 ostala nespomenuta potraživanja 18.517,00 kuna (prodan stan za staru deviznu štednju) 

 vrijednost dionica tuzemnih banaka - Zagrebačke banke d.d. Zagreb, 309.700,00 kuna 

 potraživanje za prihode po posebnim propisima 24.985,00 kuna 

 potraživanje za prihode od pruženih usluga 72.624,00 kuna 

 potraživanja za prihode proračunskih korisnika uplaćene u proračun JLS 162.991,00 kuna 

 potraživanja od prodaje stanova radnicima s stanarskim pravom 33.610,00 kuna 

U odnosu na stanje na početku godine, na dan 31.12.2015. financijska imovina je veća za 

1,6%. Rast financijske imovine se većim dijelom odnosi na potraživanja proračunskog 

korisnika za prihode poslovanja iz proračuna. 

U 2015. godini pokrenuli smo sudski postupak za naplatu potraživanja za zakup poslovnog 

prostora. S navedenim kupcem je prekinut ugovor o zakupu i pokrenut je sudski postupak radi 

naplate potraživanja. Punomoćno potraživanje je predano u FINU radi provedbe ovrhe nad 

novčanim sredstvima kupca. 

 

 



Aktivna vremenska razgraničenja 

Rashodi budućih razdoblja u iznosu od 205.038,00 kuna, odnose se na plaće i naknade 

(192.838,00 kuna) zaposlenika te na otklanjanje nedostataka vezanih za popravak krovišta 

Kazališta koji su nastali zbog neispunjenja ugovorne obveze od strane izvoditelja radova 

(12.200,00 kuna). Navedeni rashodi evidentirat će se u sljedećem izvještajnom razdoblju. 

 

2. Vlastiti izvori i obveze 
 

Vlastiti izvori 

Vlastiti izvori na dan 31.12.2015. godine iznose 24.362.755,00 kuna. S obzirom na kretanje 

vrijednosti imovine i obveza, prihoda i rashoda tijekom 2015., vlastiti izvori su 31.12.2015. 

godine veći za 3,4% u usporedbi s stanjem na dan 01.01.2015. godine. Ostvareni prihodi 

iznose 5.616.069,00 kuna, a ostvareni rashodi iznose 5.561.772,00 kuna stoga višak prihoda 

nad rashodima iznosi 54.297,00 kuna. 

 

Obveze za rashode poslovanja 

Obveze za rashode poslovanja na dan 31.12.2015. godine umanjene su za 14,2% u odnosu na 

početak godine a iznose 318.288,00 kuna i to:  

 obveza za zaposlene u iznosu od 178.824,00 kuna (isti kao prethodne godine) za 

obračunate plaće i naknade, za prijevoz na rad za prosinac 2015. godine 

 obveza za materijalne rashode kao što su naknade troškova zaposlenima, rashodi za 

materijal i energiju, rashodi za usluge i ostali nespomenuti rashodi poslovanja su 

137.934,00 kuna (manji za 27,6%) i 

 ostale tekuće obveze iznose 1.530,00 kuna (ostale nespomenute obveze za HZZO) 

 

Obveze za nabavu nefinancijske imovine 

Obveze za nabavu nefinancijske imovine na dan 31.12.2015. godine manje su za 42,1% u 

odnosu na početak godine i iznose 12.200,00 kuna i to: 

 obveze za poslovne objekte 12.200,00 kn. 

 

Obveze za kredite i zajmove 

Obveze za zajmove odnose se na stanje duga za glavnicu kredita u Erste & Steiermarkische 

bank d.d., Rijeka., za rekonstrukciju zgrade Kazališta – A faza u iznosu od 954.380 kuna. 

Kredit je aktiviran tijekom 2005. godine prema uvjetima:  

 odobren u kunskoj protuvrijednosti uz valutnu klauzulu u EUR,  

 rok korištenja: počevši sa 28.02.2005. zaključno s 01.11.2016. godine, iskorišteni iznos 

od tog datuma prenosi se u otplatu, bez obzira na ugovoreni iznos kredita,  

 rok vraćanja: 108 mjeseci, nakon 6-mjesečnog počeka,  

 otplata kredita u 36 (tridesetšest) tromjesečnih rata, prva rata dospijeva 01.12.2007. 

godine,  

 kamata: EURIBOR + 1,5 postotnih poena godišnje. 

 

Pasivna vremenska razgraničenja 

Naplaćeni prihodi budućih razdoblja u iznosu od 21.127,58 kuna odnose se na odgođeno 

priznavanje prihoda: popravak krovišta Kazališta - otklanjanje nedostataka (12.200,00 kn) i 

rekonstrukciju zgrade Kazališta (8.927,58 kn). Ove uplate evidentirane su u sklopu obveza, a 

teretiti će prihode u sljedećem izvještajnom razdoblju, sukladno načelu sučeljavanja prihoda i 

rashoda. 



3. Prihodi i rashodi i obrazloženje 
 

Red 

broj 

Račun 

Iz RP 
Opis 

Prethodna 

godina 

1-12 2014. 

Ostvareno 

1-12 2015. 
% 

A. 6 PRIHODI POSLOVANJA: (1-11) 9.360.221 5.614.404 60% 

 
63 Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna (1-3) 3.152.598 406.341 13% 

1 6331 Tekuće pomoći od proračunu iz drugih proračuna 3.287 0 0% 

2 6361 Tekuće pomoći PK iz proračuna koji im nije nadležan 3.149.311 402.344 13% 

3 6362 Kapitalne pomoći PK iz proračuna koji im nije nadležan 0 3.997 0% 

 
64 Prihodi od imovine: (4) 22.453 55.746 248% 

4 6416 Prihodi od dividendi 22.453 55.746 248% 

 
65 Prihodi od administrativnih pristojbi i po posebnim propisima (5) 1.354.000 974.335 72% 

5 6526 Ostali nespomenuti prihodi 1.354.000 974.335 72% 

 
66 Prihodi od pruženih usluga i prihodi od donacija: (6-8) 108.909 80.468 74% 

 
661 Prihodi od prodaje robe i pruženih usluga-zakup 99.609 51.677 52% 

6 6615 Prihodi od pruženih usluga-zakup poslovnog prostora 99.609 51.677 52% 

 
663 Donacije od pravnih i fizičkih osoba: (7-8) 9.300 28.791 310% 

7 6631 Tekuće donacije 1.800 7.591 0% 

8 6632 Kapitalne donacije 7.500 21.200 283% 

 
67 Prihodi iz nadležnog proračuna: (9-11) 4.722.261 4.097.514 87% 

9 6711 Prihodi iz nadležnog proračuna za financiranje rashoda poslovanja 3.266.400 2.830.639 87% 

10 6712 
Prihodi iz nadležnog proračuna za financiranje rashoda za nabavu 

nefinancijske imovine 
124.959 0 0% 

11 6714 
Prihodi iz nadležnog proračuna za financiranje izdataka za 

financijsku imovinu i otplatu zajmova 
1.330.902 1.266.875 95% 

B. 7 PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE (12-13) 1.664 1.665 100% 

 
72 Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine: (12-13) 1.664 1.665 100% 

12 7211 Stambeni objekti 1.664 1.665 100% 

13 7212 Poslovni objekti 0 0 0% 

C. 8 PRIMICI OD FINANCIJSKOG ZADUŽIVANJA (14) 0 0 0% 

 
84 Primici od zaduživanja 0 0 0% 

14 8441 Primljeni zajmovi od tuzemnih banaka 0 0 0% 

A+B+C UKUPNO PRIHODI (1-14) 9.361.885 5.616.069 60% 

D. 3 RASHODI POSLOVANJA: (15-48) 7.933.227 4.222.952 53% 

 
31 Rashodi za zaposlene 4.637.893 2.154.537 46% 

15 3111 Plaće za redovni rad 3.885.090 1.801.406 46% 

16 3113 Plaće za prekovremeni rad 54.876 0 0% 

17 3114 Plaće za posebne uvjete rada 27.429 0 0% 

18 3121 Ostali rashodi za zaposlene 19.076 43.289 227% 

19 3132 Dop. na plaće: doprinos za zdravstveno osiguranje 583.976 279.218 48% 

20 3133 Dop. Na plaće: doprinos za zapošljavanje 67.446 30.624 45% 

 
32 Materijalni rashodi 3.233.564 2.036.454 63% 

21 3211 Službena putovanja 156.301 11.711 7% 

22 3212 Naknade za prijevoz 583.957 156.620 27% 

23 3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 8.570 7.650 89% 

24 3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 76.564 41.666 54% 

25 3223 Energija 251.975 155.640 62% 

26 3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 26.086 17.267 66% 

27 3225 Sitan inventar 6.059 11.516 190% 

28 3227 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća 975 1.650 0% 

29 3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 206.230 99.497 48% 

30 3232 Usluge tekućeg i investicijsko održavanje 113.633 94.313 83% 

31 3233 Usluge promidžbe i informiranja 41.004 14.487 35% 

32 3234 Komunalne usluge 45.527 38.068 84% 

33 3235 Zakupnine i najamnine 278.020 266.862 96% 

34 3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 3.260 0 0% 

35 3237 Intelektualne i osobne usluge 909.826 774.995 85% 



36 3238 Računske usluge 102.079 87.331 86% 

37 3239 Ostale usluge 125.634 94.025 75% 

38 3241 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 98.367 27.421 28% 

39 3291 Naknade za rad predstavničkih tijela 0 5.017 0% 

40 3292 Premija osiguranja 51.211 38.494 75% 

41 3293 Reprezentacija 40.504 17.986 44% 

42 3294 Članarine 17.905 12.750 71% 

43 3295 Pristojbe i naknade 22.087 29.136 132% 

44 3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 67.790 32.352 48% 

 
34 Financijski rashodi 61.770 31.961 52% 

45 3423 Kamate za primljene zajmove od banaka 57.569 30.460 53% 

46 3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 33 0 0% 

47 3433 Zatezne kamate 3.168 501 16% 

48 3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi 1.000 1.000 100% 

E. 4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE: (49-59) 155.325 71.945 46% 

 
41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 0 0 0% 

49 4124 Ostala prava 0 0 0% 

 
42 Rashod za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 65.434 71.945 110% 

50 4212 Poslovni objekti 0 0 0% 

51 4214 Ostali građevinski objekti 0 0 0% 

52 4221 Uredska oprema i namještaj 22.866 23.765 104% 

53 4222 Komunikacijska oprema 0 0 0% 

54 4223 Oprema za održavanje i zaštitu 0 0 0% 

55 4226 Sportska i glazbena oprema 0 0 0% 

56 4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 35.068 26.980 77% 

57 4242 Umjetnička djela 7.500 21.200 0% 

58 4262 Ulaganja u računalne programe 0 0 0% 

 
45 Rashodi za dodatna ulaganja nefinancijskoj imovini 89.891 0 0% 

59 4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 89.891 0 0% 

F. 5 IZDACI ZA FIN. IMOVINU I OTPLATU ZAJMOVA: (60) 1.273.333 1.266.875 99% 

60 5443 Otplata glavnice primljenih kredita od tuzemnih banaka 1.273.333 1.266.875 99% 

D+E+F UKUPNO RASHODI (15-60) 9.361.885 5.561.772 59% 

 
UKUPAN VIŠAK PRIHODA 0 54.297 

 
 

Pučko otvoreno učilište Poreč vodi svoje financijsko poslovanje preko jedinstvenog računa 

jedinice lokalne samouprave Grada Poreča-Parenzo. U 2014. godini se Pučkom otvorenom 

učilištu Poreč desila se statusna promjena, naime iz Pučkog otvornog učilišta Poreč izdvojena 

je Osnovna glazbena škola ''Slavko Zlatić'' koja posluje kao samostalna pravna osoba od 

01.10.2014. godine kao Umjetnička škola Poreč. Uslijed navedenog, pokazatelji u 

izvještajnom razdoblju tekuće godine biti će neusporedivi s pokazateljima razdoblja 

prethodne godine.  

Ukupni prihodi i primici u 2015. godini iznose 5.616.068,68 kuna, ukupni rashodi i izdaci 

iznose 5.561.771,60 kuna, a višak prihoda i primitaka iznosi 54.297,08 kuna. Prihodi i primici 

su ostvareni 93,27% od planiranih, a rashodi i izdaci 92,36% od planiranih. 

Struktura ukupnih prihoda i primitaka te rashoda i izdataka za 2015. godinu iznosi: 

 Razred Rashodi Razred Prihodi Manjak Višak 

1. Rashodi poslovanja 3 4.222.951,75 6 5.614.404,01 0,00 1.391.452,26 

2. Rashodi za nabavu 

nefinancijske imovine 
4 71.945,03 7 1.664,67 70.280,36 0,00 

3. Izdaci za otplatu 

zajmova 
5 1.266.874,82 8 0,00 1.266.874,82 0,00 

UKUPNO 1-3 
 

5.561.771,60 
 

5.616.068,68 1.337.155,18 1.391.452,26 

VIŠAK prihoda od 

poslovanja    
54.297,08 

 
54.297,08 

 



Na temelju ostavarenih prihoda i rashoda Ustanova je 2015. godinu završila ostvarenjem 

viška prihoda nad rashodima u iznosu od 54.297,08 kuna. 

 

Višak prihoda poslovanja ostvaren je od: 

1. Pomoći iz državnog proračuna za ugovoren program učenja hrvatskog jezika u 

djelatnosti Obrazovanja odraslih u iznosu od 18.750,00 kuna, a odgovarajući izdaci će 

se ostvariti u sljedećoj fiskalnoj godini za navedeni program 

2. Ostvareni prihodi od Hrvatskog zavoda za zapošljavanje za program Stručno 

osposobljavanje za njegovatelje/njegovateljicu starijih i nemoćnih osoba u djelatnosti 

Obrazovanja odraslih u iznosu od 33.500,00 kuna, a izdaci će se ostvariti u sljedećoj 

fiskalnoj godini za navedeni program 

3. Ostvareni prihod od Hrvatskog zavoda za zapošljavanje za program Stručno 

osposobljavanje bez zasnivanja radnog odnosa za program u likovnoj djelatnosti u 

iznosu od 2.047,08 kuna. Izdaci za navedeni program ostvariti će se u sljedećoj 

poslovnoj godini 
 

4. Izvještaj o poslovanju po programima 
 

PROGRAM - REDOVNA DJELATNOST UČILIŠTA-UPRAVA  
 

Proračunom za 2015. godinu za potrebe izvršenja aktivnosti sadržanih u ovom Programu 

rashodi su planirani u iznosu 3.041.997,00 kuna, a izvršeni u iznosu 2.856.186,99 kuna ili 

93,9% u odnosu na plan, a odnose se na sljedeće aktivnosti:  

 

Aktivnost: Administrativno, tehničko i stručno osoblje 
Aktivnost, Administrativno, tehničko i stručno osoblje obuhvaća rashode poslovanja 

ostvarene u iznosu od 1.558.852,01 kuna i to:  

1. rashode za zaposlene: plaće, ostali rashodi za zaposlene i doprinosi na plaće 

2. materijalne rashode Uprave: 

 naknade troškova zaposlenima i to: službena putovanja, naknade za prijevoz 

zaposlenika na posao i s posla svih zaposlenika Učilišta, stručno usavršavanje 

zaposlenika 

 rashode za materijal i energiju i to: za uredski materijal i ostali materijalni rashodi, 

rashodi za energiju 

 rashodi za usluge i to: usluge telefona, pošte, prijevoza, usluge promidžbe i 

informiranja, komunalne usluge, intelektualne i osobne usluge, računalne usluge, te za 

ostale nespomenute rashode poslovanja i 

3. ostale financijske rashode 

 

Aktivnost: Otplata zajma i kamata za rekonstrukciju kazališta (jamstvo)  
Otplata zajma i kamata izvršena je u iznosu od 1.297.334,98 kuna sukladno ugovornim 

obvezama otplate glavnice i kamata kojim je rekonstruirana i dograđena zgrada Pučkog 

otvorenog učilišta Poreč. 

 

PROGRAM - KULTURNA DJELATNOST UČILIŠTA 
 

Za ostvarenje Programa Kulturne djelatnosti Učilišta planirana su sredstva u iznosu 

2.979.577,00 kuna, a izvršena u iznosu 2.708.584,61 kuna ili 90,8% u odnosu na plan. 

Izvršenje se odnosi na sljedeće aktivnosti i kapitalne projekte:  



Aktivnost: Administrativno, tehničko i stručno osoblje: plaće za zaposlene ostvareni su u 

iznosu od 1.026.872,59 kuna. Rashodi za plaće i materijalna prava djelatnika obuhvaća 

zaposlenike u Likovnom odjelu, Glazbeno-scenskom odjelu, Obrazovnom odjelu i Odjelu 

gradskih manifestacija. 

U okviru Kapitalnog projekta: Nabava opreme izvršena je u iznosu od 50.743,03 kuna za 

nabavu uredske opreme i namještaja, uređaja, strojeva i opreme za ostale namjene. Iznos od 

21.200 kuna odnosi se na kapitalne donacije od fizičkih osoba u naravi za donirana 

umjetnička djela. 

Aktivnost: Manifestacije, predstave, izložbe i obrazovanje u kulturi: rashodi su ostvareni u 

iznosu od 1.606.766,99 kuna, a obuhvaćaju sljedeće aktivnosti: 

 

Aktivnost: 54. Koncerti u Eufrazijevoj bazilici  
Rashodi za navedeni program pokriveni su prihodima od ulaznica, sredstvima Ministarstva 

kulture RH, Istarske županije, Turističke zajednice Grada Poreča, te proračuna Grada Poreča-

Parenzo.  

U srpnju i kolovozu 2015. godine (utorkom i petkom) u zdanju Eufrazijeve Bazilike u Poreču 

glazbeno - scenska djelatnost organizirala je koncerte eminentnih umjetnika klasične glazbe.  

Broj koncerata: 13 

Broj posjetitelja: 419 

 

Program 54. ''Koncerti u Eufrazijani'' za 2015. godinu: 

03.07. petak 
Hrvatski gudački quartet / HR, koncertni majstor Marco Graziani & 

solista: Aljoša Jurinić 

10.07. petak Diana Grubišić Ćiković, harfa / HR 

17.07. petak 

Ansambl Responsorium / HR Dirigent: Darko Solter, Solisti; Sarah 

Louise Ridy (barokna harfa, Belgija) i Istvan Konya (chitarrone, 

Mađarska) 

21.07.utorak 
Ida Gamulin, glasovir / HR Svečana obljetnica 35 godina umjetničkog 

rada 

24.07. petak Lovro Pogorelić, glasovir / HR 

28.07. utorak 
''Pearls of Chamber Music'' Komorni trio / HR Katja Markotić, 

mezzosopran, Vid Veljak, violočelo, Filip Fak, glasovir 

31.07. petak Olga Prohazkova – sopran / CZ & František Šmid, glasovir / CZ 

07.08. petak 
Trio San / HR, Samanta Stell-flauta, Nataša Dragun-flauta, Anka 

Kovač-Augustiny-fagot 

11.08. utorak Daniel Detoni, glasovir / HR 

14.08. petak - Crkva 

Gospe od Anđela 
Ansambl ''Marco Polo'' Koncert renesansne glazbe / HR – Otkazano 

18.08. utorak 
''Virtuosoandlirico'', Teresa Kaban - glasovir / PL Henryk Blazej – 

flauta / PL – otkazano 

21.08. petak D&B Duo / HR Dubravka Vukalović, glasovir, Bruno Vlahek, glasovir 

24.08. ponedjeljak ''Raphsody guitar'' / HR - koncert učesnika ljetne škole gitare, Poreč 

25.08. utorak Krešimir Bedek, gitara / HR 

28.8. petak Acoustic Project / HR dirigent; Dubravko Palanović 

 

Koncerti van sezone: 

Broj koncerata: 2 

Broj posjetitelja: 527 



15.12.2015. u Kazališnoj dvorani Pučkog otvorenog učilišta Poreč održan je koncert Đorđa 

Balaševića 

18.12.2015. u Kazališnoj dvorani Pučkog otvorenog učilišta Poreč održan je Božićni koncert, 

SOUTH CAROLINA MASS CHOIR iz South Caroline, SAD 

 

Aktivnost: 20. Jazz u Lapidariju 
Rashodi za navedeni program financirani su prihodima iz proračuna Ministarstva kulture RH, 

Turističke zajednice grada Poreča, proračuna Grada Poreča-Parenzo. 

Broj koncerata: 9 

Broj posjetitelja: 1 800 

 

Program 20. Jazz u Lapidariju 2015.: 

01.07. srijeda 
Zdenka Kovačićek & TRIO / HR: Branko Bogunović-PIF: gitara, Lino 

Dević: bass gitara, Krešo Randić: bubnjevi 

08.07. srijeda David Savčić & La PassionEscondida / HR 

15.07. srijeda Mel andLittleThunders / HR 

22.07. srijeda 
TRIO ORGAN GRINDERS (I / NL / AUS): Renato Chicco: orgulje, 

Ratko Zjaca: gitara, Klemens Marktl: bubnjevi 

29.07. srijeda 

JD Walter Quartet (USA / NL / A, Makednija): JD Walter: glas, Ratko 

Zjaca: gitara, Martin Gjakonovski: kontrabas, Klemens Marktl: 

bubnjevi 

05.08. srijeda 
Max Hozić Trio, On TheJazzy Side /HR - Max Hozić: glas, Toni 

Eterović: glasovir, Ivan Japec: violina 

12.08. srijeda 

"Ty Le Blanc 4tet" / USA / HR / IT: Ty Le Blanc-glas, Zoran 

Majstorović: el. gitara, Alvise Seggi: kontrabas, bass gitara, Tommaso 

Cappellato: bubnjevi 

19.08. srijeda Gordan Gregurović feat. Blues Brajders / HR 

26.08. srijeda 

Blue Angel Gang feat. James Thompson (I / SLO): James Thompson: 

glas, saksofon, Angelo Chiocca: glas, saksofon, Janez Skaza: glas, 

gitara, Aleš Ogrin: orgulje, Caterina Stanisci: glas, bass gitara, Tomi 

Purich: bubnjevi 

 

Aktivnost: Koncerti u Taru 
Rashodi za navedeni program financirani su u cijelosti sredstvima Turističke zajednice 

Općine Tar-Vabriga. 

Mjesto održavanja: Crkva Sv. Martina, Tar.  

Vrijeme održavanja: od 02. srpnja do 27. kolovoza 2015. godine.  

Broj koncerata: 8 

 

02.07. četvrtak Hrvatski gudački kvartet 

09.07. četvrtak Morana Pešutić, gitara i Tomislav Vasilj, gitara 

16.07. četvrtak Ladislav Vrgoč, tenor i IstvanRoemer, gitara 

23.07. četvrtak Lovro Pogorelić, glasovir 

30.07. četvrtak Olga Prohazkova - sopran i František Šmit, glasovir 

06.08. četvrtak 
Trio Forza, Rijeka: Ljubov Judčenko Košmerl, sopran, Goran Prša, 

klarinet, i Dražen Košmerl, harmonika 

20.08. četvrtak Ansambl Marko Polo 

27.08. četvrtak Krešimir Bedek, gitara 

 



Aktivnost: Kazališne predstave i 8. Festival komedije ''Zlatni zub'' 
Rashodi za navedeni program financirani su sredstvima iz proračuna Grada Poreča-Parenzo i 

prihodima od prodaje ulaznica.  

Vrijeme održavanja: 1. siječnja - 10. prosinca 2015. 

Mjesto održavanja: Kazališna dvorana Pučkog otvorenog učilišta Poreč. 

Broj predstava: 9 

Broj posjetitelja: 1.345 

 

01.03. Bankar anarhist - Binocular teatar 

05.03. Ljubav na prvi pogled - Kazalište Lectirum, Zagreb 

06.03. Boeing - boeing - KUD Dajla 

07.03. Sladoled - Teatar Gavran, Zagreb 

08.03. Ritina škola - Planet art, Zagreb 

21.11. Terapija - Teatar Rugantino - u sklopu manifestacije ''Noć kazališta'' 

03.12. Stilske vježbe - Planet Art, Zagreb 

10.12. 5žena.com, Teatroman, Zagreb - predstave u 17 i 30 i u 20 sati 

 

Ostvarene kazališne suradnje (5): 

17.02. Kazališna predstava ''Vidoviti Milan'' 

15.04. Kazališna predstava ''Crnogorac u krevetu'' 

25.05. Kazališna predstava za djecu ''Čarolija među nama'' 

17.11. Kazališna predstava za djecu ''Alisa u zemlji čudesa'' 

14.12. 
Plesna predstava učenika i učitelja Umjetničke škole Poreč ''Ježeva 

kućica'' 

 

Aktivnost: 15."Street art festival"  
Rashodi za navedeni program pokriveni su prihodima Turističke zajednice Grada Poreča i 

sredstvima iz proračuna Grada Poreča-Parenzo. 

Vrijeme održavanja: od 19. do 22. kolovoza 2015. godine.  

broj posjetitelja po predstavi/izvedbi: 1.500 

Festival je otvoren 19.08., izložbom plakata ''15 godina Festivala'' u Maloj galeriji Pučkog 

otvorenog učilišta u Poreču, koja je publici bila dostupna za vrijeme cijelog trajanja festivala. 

Iste večeri, povodom otvorenja festivala održao se koncert Gordana Gregurovića uz skupinu 

Blues Brajdersima, na terasi hotela Palazzo, koji je naišao na topao prijem, naročito domaće 

publike. Uz mlade virtuozi na gitarama ''Rhapsody Guitar'', Urbana subkulturalna baza (USB) 

te Puhački orkestar grada Poreča Festival je ove godine predstavio 4 međunarodna gosta / 

programa: kazališnog umjetnika iz Bugarske - GeorgiGadaleva, Rhythmand Shoes Dance Co 

iz Mađarske, Lucu Bellezze iz Italije te skupinu iz Francuske – Dynamogen. 

Street Art Festival i ove je godine omogućio medijsku prezentaciju grada Poreča kao jednog 

od vodećih centara kulture u Hrvatskoj. Šira domaća i inozemna javnost uspjela se upoznati s 

ovim događanjem putem javnih medija; HRT (''Dobro jutro Hrvatska'', ''Dnevnik'', ''Vijesti iz 

kulture''), Glas Istre, Jutarnji List, Glorija, Story, Novi List, Gala Style, te HR i inozemnih 

web portala. Iove godine selektor / moderator festivala bio je glumac i redatelj, Edvin Liverić. 

 

Aktivnost: Dramska radionica 
Mrki teatar (www.mrkiteatar.com Facebook ''Mrki teatar'') je dramska radionica Pučkog 

otvorenog učilišta koja djeluje od 2010. godine, uz voditeljicu glazbeno scenske djelatnosti 

Katja Restović. U to vrijeme, glazbeno scenska djelatnost je producirala s Mrki teatarom 

niz dramskih radionica (pantomima, step dance, drama class s Edvinom Liverićem) 6 

http://www.mrkiteatar.com/


kazališnih produkcija / predstava (''Svi smo mi isti (ispod kože)'', ''Na brzaka'', ''Slučajevi'' 

Izbor iz djela Danila Harmsa, ''Kraljevna na zrnu graška'', ''Noć kazališta'' te adaptacija 

bajke ''Carevo novo ruho'' H.C. Andersona. 

Tijekom 2015. godine u pripremi je prvotno bila adaptacija predstave ''Stolice'' 

Eugena Ionesca, ali kako se tek u prosincu iste godine definiralo da dramska radionica 

nastavlja s radom, istog mjeseca počela je priprema predstave ''Tvoje lice zvuči Opasno'', čija 

se premijera planira izvesti 28. travnja 2016. godine uoči dana Grada Poreča-Parenzo. 

 

Aktivnost: 43. Susret zborova ''NAŠ KANAT JE LIP'' 
Rashodi za navedeni program financirani su sredstvima Ministarstva kulture RH, Istarske 

županije, sredstvima proračuna Grada Poreča-Parenzo i ostalim prihodima. 

Mjesto održavanja: Istarska sabornica, Poreč 

Vrijeme održavanja: 5., 6. i 7. lipnja 2015. godine 

Broj zborova: 21 (ženski i mješoviti pjevački zborovi) 

Broj pjevača: 660 

Kao i svake godine, manifestaciji se odazvao velik broj zborova: 23 zborova sa ukupno 660 

pjevača. Među ovim sudionicima bila su i tri zbora iz inozemstva: Mješoviti pjevački zbor s 

Konzervatorija ''Giusepe Tartini'' iz Trsta / Italija, Mješoviti pjevački zbor ''Voice'' iz 

Lembecka / Njemačka i Mješoviti pjevački zbor ''Tiroler Landesjugendchor'' iz Innsbrucka/ 

Austrija. Sudjelovanjem zborova iz drugih zemalja manifestacija ''Naš kanat je lip'' uvrstila se 

u festivale međunarodnog karaktera - te je na taj način ostvarena intencija Programskog i 

Stručnog odbora, ''Naš kanat je lip'' da se susret digne na međunarodnu razinu. U toj maniri, 

zborovi iz inozemstva bili su obavezni na ovoj manifestaciji otpjevati jednu skladbu na 

istarskoj ljestvici i istarskom izričaju,a izveli su sljedeće skladbe: J. Kaplan: ZVONI 

PJESMA; A. Marković: ZDRAVICA; I. M. Ronjgov: ČA JE MORE; Pučku pjesmu: ZORA 

RUDI. Kako se je paralelno uz službeni program održavao i program na otvorenom, na 

stepeništu crkve Svete Gospe od Anđela, uz sve sudionike Kanta, svoje mjesto u programu je 

pronašao i Mješoviti pjevački zbor ''Viva la musica'' iz Lechaschaua / Austrija. 

 

Aktivnost: Ostali programi 
Kao i svake godine Učilište je sudjelovalo u obilježavanju značajnijih povijesnih događaja i 

tradicionalnih godišnjih gradskih manifestacija, posebno na Dodjeli nagrade Sv. Mauro i 

obilježavanje Rušnjaka, programu obilježavanja Dana grada Poreča-Parenzo. 

 

Aktivnost: Izložbe u Maloj galeriji i Istarskoj sabornici 
Rashodi za navedeni program financirani su sredstvima iz proračuna Grada Poreča-Parenzo i 

Ministarstva kulture RH. Dodatno je realizirana jedna izložba putem gradskog Crvenog križa. 

S obzirom na vrlo oskudna osigurana sredstva u Maloj galeriji i Istarskoj sabornici planirane 

su 4 izložbe i izložba Annale kao zaseban program. Zahvaljujući suorganizaciji izložbi, 

donacijama i sponzorstvima većinom umjetnika, ukupno je realizirano 8 izložbi.  

 

Zasigurno izložba koja je obilježila godinu je izložba Riccarda Dalisija koja je bila iznimno 

posjećena te izazvala veliku medijsku pažnju i uspjeh kod domaće publike i medija. Općenito 

je svakom godinom primjetan blagi trend povećanja broja posjetitelja. 

 

MALA GALERIJA 

 

SLAVICA OPLANIĆ: ZEMLJA IZVAN VREMENA / 02.04. - 18.4.2015. 

Samostalna izložba novigradske slikarice, dobitnice nagrade žirija Pro Future 2014. 

Posjetitelja: 172 



 

CRVENI KRIŽ – ZORAN MARINOVIĆ / 07.05. - 15.05.2015.  

Izložba fotografija skupine autora tematski vezana uz problematiku međunarodnog 

humanitarnog prava.  

Posjetitelja: cca. 250 

 

POREČ GRAD MOZAIKA / 11.06. - 26.06.2015. 

Međunarodni simpozij mozaičke umjetnosti Mosaic city / Grad mozaika – Poreč. Izložba je 

realizirana u suradnji s Udrugom građana ''Društvo za skrb i promicanje održivog korištenja 

kulturne baštine - Poreč'', Turističkom zajednicom grada Poreča i Valamar Rivierom d.d. 

Posjetitelja: 164 

 

KARMEN CORAK: RIBI – U OKU RIBE SUZA / TEARS IN THE EYES OF FISHES 

/ 16.07.2015. - 08.08.2015 

Ciklus fotografija slovenske fotografkinje Karmen Corak, RIBi nastao je između 1996. i 

2011., za vrijeme boravka u Japanu i Turskoj. Prvi je put predstavljen 2013. u Rimu u 

okviru 12. međunarodnog festivala fotografija. 

Izložba je sufinancirana sredstvima Ministarstva kulture RH. 

Posjetitelja: 372 

 

SAŠA BEZJAK: TI I JA/TI IN JAZ / 26.08.2015 

Performans 

U umjetničkoj akciji na javnom mjestu umjetnica je gestama pozivala prolaznike da joj se 

pridruže i zajedno s njom crtaju, da na trenutak isprobaju osjećaj brzog crtanja bez 

razmišljanja kojeg koristi umjetnica. 

Primarno crtanje u likovnoj akciji nadopunjeno je sviranjem na gitari i pjevanjem, što se 

odvijalo u isto vrijeme.  

Posjetitelja: cca 50 

 

MILJENKA SEPČIĆ, TOBIA RAVA: LIVADE I ŠUME-ENERGIJA STVARANJA / 

PRATI E BOSCHI – L'ENERGIA DEL CREATO / 03.09. - 26.09.2015. 

Izložba slika i crteža opatijske slikarice i venecijanskog slikara i sveučilišnog profesora 

semiologije. Izložba je sufinancirana sredstvima Ministarstva kulture RH.  

Posjetitelja: 489 

 

7. PHOTODISTORZIJA / 19.11. - 19.12.2015. 

Natječajna bienalna izložba fotografija. U Maloj galeriji predstavljen je rad studenata odjela 

za fotografiju Akademije dramskih umjetnosti u Zagrebu. Selektor izložbe bila je Maša Bajc, 

asistentica na studiju fotografije. Samostalnom izložbom u galeriji Zuccato predstavio se 

Hrvoje Slovenc, hrvatski autor sa sjedištem u New Yorku, profesor fotografije na sveučilištu 

u Yale-u. Njegov rad predstavila je povjesničarka umjetnosti Patricija Počanić.  

Posjetitelja: 371 

 

ISTARSKA SABORNICA 

 

9. PRO FUTURA / 09. - 25.4.2015.  

Skupna selektirana izložba amaterskog likovnog stvaralaštva. Od 68 pristigla rada žiri u 

sastavu Tea Bičić, Sebastijan Vojvoda i Andi Bančić odabrao je 35 izlagača. 

Nagrada žirija: Marcel Janeković, nagrada publike: Biserka Jurčić. 

Posjetitelja: 398 



 

Aktivnost: Izložbe u Galeriji Zuccato 
Rashodi za navedeni program financirani su iz sredstava proračuna Grada Poreča-Parenzo i 

Ministarstva kulture RH. Rad galerije donacijama pomažu Valamar Riviere d.d. i vina Rossi. 

Od planirane 4 izložbe realizirano ih je ukupno 5 (Annale kao poseban program).  

 

32. SLIKARSKA KOLONIJA RIVIERA / 05.03. - 21.03.2015. 

Skupna izložba u suradnji sa Valamar Rivierom. Autori: Dare Birsa, Beti Bricelj, Renate 

Kasper, Slavica Marin, Siegfred Räth i Lučka Šparovec. 

Posjetitelja: 174 

 

RICCARDO DALISI: Il GIOCO DEL ARTE / IGRA UMJETNOSTI / 29.04. - 08.06. 

2015. 

Povodom šezdeset godina aktivnog rada Riccarda Dalisia, velikog dizajnera i kreativca, 

humanista, društveno angažiranog umjetnika Associazione Culturale "la roggia" di Pordenone 

i Pučko otvoreno učilište Poreč, u suradnji s Talijanskim institutom za kulturu u Zagrebu, 

organiziraju izložbu pod nazivom Igra umjetnosti. 

Okosnica izložbe je "napuljska kafetijera" (la caffettiera napoletana) koja je kući Alessi 

donijela vrhunski proizvod, a njezinom stvaraocu Riccardu Dalisiju najprestižniju talijansku 

nagradu "Compasso d'Oro" (1981.) - i međunarodnu slavu. Izložbu su posjetile brojne škole. 

Posjetitelja: cca 1500 

 

FIGURACIJA 3 / 18.06. - 25.07.2015. 

Na skupnoj izložbi pod nazivom Figuracija/3 predstavljeni su radovi trojice slikara mlađe 

generacije koji nailaze na pozitivnu kritiku i afirmaciju unutar i izvan izložbenog sustava. 

Pavle Pavlović, Stjepan Šandrk i Josip Tirić mladi su umjetnici koji pripadaju generacijskom 

krugu obilježenom figurativnim slikarstvom, ali pristupaju i tradicionalnom mediju na vrlo 

suvremen i individualan način, time opravdavajući naslov koji figuraciju dijeli ili svrstava pod 

isti nazivnik. 

Posjetitelja: 1751 

 

WERNER DORNIK: HONEY MONEY / 24.09. - 24.10.2015. 

Izložba multimedijalnog umjetnika Wernera Dornika iz Austrije je realizirana uz financijsku 

podršku Grada Poreča, Ministarstva kulture republike Hrvatske i Austrijskog kulturnog 

foruma Zagreb. Dornik već godinama radi na projektima i programima koji dovode u doticaj 

europsku i indijsku kulturu, a vrlo često boravi i u Istri. Baveći se glazbom, pisanjem i 

fotografijom, Dornik je blizak odrednici multimedijalnog umjetnika. Njegova se osebujnost 

ogledava u tome što je prije svega angažirani umjetnik i promotor, kako svoje kulture na 

svojim mnogobrojnim putovanjima tako i indijske kulture u Austriji. Kustosica izložbe je 

Jerica Ziherl. 

Posjetitelja: 412 

 

Aktivnost: Izložba ''ANNALE'' 
55. ANNALE / Re/konstrukcija / 13.08. - 20.09. 2015.  

Rashodi za navedeni program pokriveni su sredstvima proračuna Grada Poreča, proračuna 

Ministarstva kulture RH i županijskog proračuna. 

Najstarija tradicionalna manifestacija likovne umjetnosti u zemlji ove godine je imala dvije 

izbornice: Branku Benčić i Jericu Ziherl. Izložba se održavala u Istarskoj sabornici i galeriji 

Zuccato, a izlagalo je 23 autora (Edo Murtić, Zlatko Prica, Ivan Kožarić, Vojin Bakić, Branko 

Ružić, Ferdinand Kulmer, Milena Lah, Goran Trbuljak, Nives Kavurić Kurtović, Đanino 



Božić, Silvo Šarić, Alen Floričić, Goran Škofić, Davor Sanvincenti, Dragana Sapanjoš, Olja 

Grubić, Ivan Picelj, SofijaSilvija, Marino Tartaglia, Josip Diminić, Fulvio Juričić i Boris 

Demur.) 

Posjetitelja: 1.600  

 

Aktivnost: Kiparska škola ''MONTRAKER'' - Vrsar 
25. KIPARSKA ŠKOLA ''MONTRAKER'' - VRSAR / 31.08. - 12.09. 2015. 

Rashodi za navedeni program su financirani iz proračuna Općine Vrsar i od Ministarstva 

kulture RH. 

Međunarodna studentska kiparska škola održala se u Kamenolomu Montraker u Vrsaru, a u 

suradnji s Općinom Vrsar, Turističkom zajednicom Općine Vrsar i Maistrom d.d.  

U radu škole učestvovali su studenti i mentori likovne akademije iz Zagreba, Rijeke, Splita i 

Venecije koji su realizirali četiri skulpture, dvije za Dječji vrtić ''Tići'', jedna za Koversadu i 

jedna koja je postavljena kraj marine. Organizirana je izložba arhivskih fotografija Drage 

Orlića i foto natječaj. 

Posjetitelja: cca 1.200 

 

Aktivnost - Obrazovanje - tečajevi 
Rashodi za navedeni program u cijelosti su financirani ostalim prihodima od tečajeva i 

programa osposobljavanja.  

Mjesto održavanja tečajeva: učionice Pučkog otvorenog učilišta Poreč 

Vrijeme održavanja: siječanj - prosinac 2015. 

Ukupni broj polaznika obrazovnih programa: 150 

 

TEČAJEVI STRANIH JEZIKA (fond sati 70) 

 

Broj tečajeva njemačkog jezika A1.1. modul: 2 Broj polaznika: 22 

Broj tečajeva njemačkog jezika A1.2. modul: 1 Broj polaznika: 11 

Broj tečajeva njemačkog jezika A2.1. modul: 1 Broj polaznika: 6 

Broj tečajeva engleskog jezika A1.1. modul: 1 Broj polaznika: 12 

Broj tečajeva engleskog jezika A1.2. modul: 1 Broj polaznika: 12 

Broj tečajeva talijanskog jezika A1.1. modul: 1 Broj polaznika: 13 

Broj tečajeva engleskog jezika B1.2. modul: 1 Broj polaznika: 6 

Broj tečajeva hrvatskog jezika za strance i azilante: 1 Broj polaznika: 2 

Ukupno broj tečajeva stranih jezika za odrasle: 13 Ukupno polaznika: 84 

 

Tečaj hrvatskog jezika za strance i azilante financiran je od strane Ministarstva znanosti, 

obrazovanja i sporta temeljem natječaja za provedbu programa učenja hrvatskog jezika, 

povijesti i kulture za azilante i strance pod supsidijarnom zaštitom radi uključivanja u 

hrvatsko društvo. 

 

GLAZBENI VRTIĆ (fond sati: 60) 

Broj grupa: 1 Broj polaznika: 16 

PRIPREMNI RAZRED (fond sati: 60) 

Broj grupa: 1 Broj polaznika: 7 

RAČUNOVODSTVENO – KNJIGOVODSTEVNI REFERENT (fond sati 120) 

Broj grupa: 2 Broj polaznika: 10 

NJEGOVATELJ/ICA STARIJIH I NEMOĆNIH OSOBA (fond sati 500) 

Broj grupa: 1 Broj polaznika: 12 



Program osposobljavanja za njegovatelja/icu starijih i nemoćnih osoba dijelom je financiran 

sredstvima Hrvatskog zavoda za zapošljavanje temeljem natječaja za nabavu usluga strukovne 

izobrazbe nezaposlenih osoba. 

RADIONICA HULAHOOPINGA 

Broj grupa: 1 Broj polaznika: 9 

VODITELJ IZRADBE I PROVEDBE PROJEKATA FINANCIRANIH IZ EU-

FONDOVA 

Broj grupa: 1 Broj polaznika: 12 

Program osposobljavanja za voditelja izradbe i provedbe projekata financiranih iz EU 

fondova, održan je u suradnji s Pučkim otvorenim učilištem Algebra te je za polaznike 

sufinanciran od strane Grada Poreča-Parenzo, u sklopu mjera za mlade. 

 

Učilište je u 2015. godini zabilježilo manji broj polaznika na tečajevima stranih jezika dok je 

interes za programe osposobljavanja bio veći. 

Verificirani programi obrazovanja, kakve provodimo, mogu se izvoditi samo u ustanovama 

koje posjeduju odobrenje za rad izdano od Ministarstva znanosti, obrazovanja i sporta.  

Odobrenje se dobiva na temelju dokaza o minimalnim tehničkim i higijenskim uvjetima, 

potvrdama o stručnoj osposobljenosti predavača i pozitivnim mišljenjem na programe 

obrazovanja ovjereno od strane nadležne Agencije za strukovno obrazovanje i obrazovanje 

odraslih. 

 

Aktivnost – Pjevački zbor ''JOAKIM RAKOVAC'' 
Rashodi za navedeni program financirani su sredstvima iz proračuna Grada Poreča-Parenzo i 

ostalim prihodima (donacije trgovačkih društava). 

Broj članova: 30 

Program rada: ponedjeljkom i četvrtkom od 19 do 21 sat i prema potrebi pojačano uoči 

nastupa zbora. 

Dirigent zbora: Đeni Dekleva – Radaković 

Broj nastupa: 9 

 

Nastup povodom Dana statuta Istarske županije u Istarskoj 

sabornici 
30.03.2015. 

Nastup povodom Dana Grada Poreča u kazalištu Poreč 30.04.2015. 

Nastup na Festivalu amaterskog kulturnog stvaralaštva (FAKS) u 

Vrsaru 
29.05.2015. 

Nastup na Susretu pjevačkih zborova ''Naš kanat je lip'' u 

Eufrazijevoj bazilici 
07.06.2015. 

Nastup u Červaru povodom Festivala književnosti 17.07.2015 

Nastup na festivalu Musica sacra u Vrsaru 11.10.2015. 

Koncert povodom blagdana Sv.Maura u Eufrazijevoj bazilici 22.11.2015. 

Koncert i nastup na Internacionalnom adventskom festivalu u 

Bratislavi 
04.-06.12.2015. 

Adventski koncert sa zborom KUD-a Renato Pernić u crkvi 

Gospe od anđela 
19.12.2015. 

 

Aktivnost – Puhački orkestar Grada Poreča i ''POREČKI DELFINI'' 
Rashodi za navedeni program financirani su iz proračuna Grada Poreča-Parenzo. 

Novoosnovani Puhački orkestar Grada Poreča nastao je u proljeće 2014. nakon dvadeset i tri 

godine rada Dječjeg puhačkog orkestra ''Porečki delfini. 



U 2015. godini uvježbavali su raznoliki repertoar koji seže od djela ozbiljne glazbe 

(Pachelbel, Šostakovič….) sve do modernih glazbenih uradaka (Toto, ABBA, Beatles…).  

Uz orkestar djeluje i sekcija ''Porečki delfini''; orkestar ''malih'' koji uče tehniku sviranja na 

instrumentima: flauta, klarinet, saksofon, truba, trombon, euphonium, bubanj. Osim toga, 

pripremaju se za sviranje u orkestru, s ciljem priključenja ''velikima''. 

Broj nastupa: 1 

Novogodišnji koncert u kazališnoj dvorani Poreč 28.12.2015. 

 

Aktivnost: Kino - prikazivanje filmova 
Rashodi se odnose na materijalne troškove koji su u cijelosti pokriveni prihodima ostvarenim 

prodajom kino ulaznica. 

Tijekom 2015. godine ukupno je održano 334 filmske projekcije, u pravilu 6 projekcija 

tjedno, (125 različitih filmskih naslova) sa 15.256 posjetitelja. 

 

USPOREDBA GLEDANOSTI 

 2013. 2014. 2015. 

BROJ PROJEKCIJA 209 328 334 

BROJ POSJTITELJA 11.174 13.196 15.256 

 

Održane su revije i festivali:  

''Porečdox summer'' ljetna revija dokumentarnih filmova na otvorenom na terasi bivšeg ''Roxy 

bara'' , novi program ostvaren sa izuzetno malo troškova. Jedini troškovi su računi za filmove, 

sva tehnika (projektor, razglas, rasvjeta...) je od učilišta. Cilj programa je improvizirati ljetno 

kino u Poreču te ujedno najaviti 5. Porečdox, cilj je u potpunosti ispunjen.  

''Oskar revija'' u sklopu koje su prikazani filmovi nominirani za nagradu Oscar 2015. godinu 

''5. Porecdox, Međunarodni festival dokumentarnog filma'' 

Za ''5. Porečdox, Međunarodni festival dokumentarnog filma'' prikazano više od 25 filmova, 

realizirana su gostovanja autora prikazanih filmova. Bilo je više od 600 gledatelja na 

večernjim projekcijama te oko 500 na organiziranim školskim matinejama na kojima su bile 

lokalne osnovne i srednje škole. Kao gosti nakon filmova bili su g. Admir Ćulumarević, 

direktor SPFF Opatija, Zvonimr Rumboldt, redatelj i Toni Faver, scenarist. Uspostavljena je 

suradnja sa Visokom školom za umjetnost Sveučilišta u Novoj Gorici projektom HILOVV te 

organizirana izložba Rajka Boričića i koncerti i afteri benda Jonathan, Dj. Osobna i stand up 

komedija sa Marinom Orsag, Anom Zlatanović, Nemanjom Živanović. Selektor radova i 

moderator festivala bio je g. Đelo Hadžiselimović.  

 

Suradnja sa drugim organizacijama:  

UNICEF - 7. Festival o pravima djece, matineje za osnovne i srednje škole / Grad Poreč - 

Sudjelovanje na tjednu za djecu, sa projekcijama za djecu / MOT08 - Obilježavanje Dana 

plesa na trgu Slobode / Crominute - Revija jednominutnih filmova na otvorenom / CGI - 

projekcija filma ''Još jednom'' / Kino Valli program ''FUŠ'' - Film u školi 

 

Organizirane školske projekcije za školarce i djecu dječjih vrtića na poreštini za filmove: 

Cinderella / Zvončica i čudovište iz Nigdjenemske / Malci / Žabac Regi / Mali Princ 

 

Kino djelatnost Poreča mjesečnim programima/flyerima informirala je javnost o svim kino 

projekcijama i događajima u Pučkom otvorenom učilištu te, putem javnih medija (Glas Istre, 

Radio Centar Studio Poreč, Poreština.com, Parentium.com), na web stranicama 

Učilišta www.poup.hr te, putem Facebook stranice. 

 



Aktivnost: 5. Porečdox, Međunarodni festival dokumentarnog filma 
Na 5. Porečdox-u, Međunarodnom festivalu dokumentarnog filma prikazano je više od 25 

filmova i realizirana su gostovanja autora prikazanih filmova. Uspostavljena je suradnja s 

Visokom školom za umjetnost Sveučilišta u Novoj Gorici projektom HILOVV te, 

organizirane izložbe i koncerti (Jonathan, Davorin P., Dj. Osobna). Organizirane su 

edukativne projekcije za škole i tečaj za video montažu. Selektor radova i moderator festivala 

bio je Đelo Hadžiselimović.  

 

5. Dodatni podaci 
Na dan 31. prosinca 2015. u Ustanovi je bilo zaposleno 19 radnika. Jedna osoba je bila na 

stručnom osposobljavanju bez zasnivanja radnog odnosa. 

 

Struktura zaposlenih: 
Red. 

br. 
Naziv radnog mjesta: 

Predviđena 

kvalifikacija 
Broj izvršitelja 

1. RAVNATELJ VSS 1 

2. VODITELJI VSS 5 

3. REFERENTI VSS 4 

4. BLAGAJNIK-LIKVIDATOR VŠS 1 

5. FINANCIJSKI KNJIGOVOĐA VŠS 1 

6. KUĆNI MAJSTOR-TEHNIČAR KAZALIŠTA KV 1 

7. KINOOPERATER-KUĆNI MAJSTOR KV 1 

8. KINOBLAGAJNIK-ADMINISTRATOR-ČUVAR GALERIJE SSS 1 

9. ADMINISTRATOR OBRAZOVNE DJELATNOSTI SSS 1 

10. POSLOVI ČIŠĆENJA NK, SSS 3 

 

U cilju uspješne realizacije svih planiranih programa, ugovorima o djelu i autorskim 

ugovorima za povremene poslove te studentskim ugovorima angažirani su vanjski suradnici 

za obavljanje stručnih poslova, čuvanje izložbi u galerijama i slično. 

 

Odjel za opće i kadrovske poslove redovito je obavljao sve kadrovske poslove vezane uz 

radne odnose i vodio svu evidenciju iz djelokruga rada, poslove prijema i otpreme poslovne 

dokumentacije, arhiviranja, te druge opće poslove, a sukladno posebnim propisima, obavljao 

je i poslove koji obuhvaćaju zaštitu na radu, zaštitu od požara i zaštitu okoliša.  

 

Sukladno Zakonu o javnoj nabavi obavljali su se poslovi praćenja i provedbe propisa iz 

područja javne nabave, izrade Plana nabave, izrade dokumentacije i prijedloga svih akata u 

postupcima provedbe nabave robe, radova ili usluga. 

 

Ustanova je poslovala sukladno Zakonu o proračunu.  

 

Upravno vijeće Pučkog otvorenog učilišta Poreč u sastavu Azeglio Picco, predsjednik, Sanja 

Oplanić, (članica), Umbert Cunjac (član), Tatjana Matošević (članica) i Ana Čehić Anić 

(članica) je tijekom 2015. godine održalo jedanaest sjednica. Rukovodeći se Statutom Pučkog 

otvorenog učilišta Poreč, te ostalim zakonskim propisima, Upravno vijeće je nadziralo rad 

Ustanove, realizaciju programa, te donosilo odluke s ciljem unapređenja djelatnosti.  

 

Tehničko osoblje Pučkog otvorenog učilišta Poreč kao i tijekom ranijih godina bilo je 

logistička potpora mnogim manifestacijama u organizaciji Istarske županije, Grada Poreča 

(Ljetni kamp, maškare, cvjetni korzo, Dan grada, novogodišnji program), Sportske zajednice, 

Agencije za odgoj i obrazovanje, Dječjeg vrtića ''Radost'', Centra za građanske inicijative, 



Udruga kao što su USB, MOT 08, DND, Srednje škole ''Mate Balota'', Turističko ugostiteljske 

škole ''Anton Štifanić'', Talijanske osnovne škole ''Bernardo Parentin'', TZ grada Poreča, 

Zavičajnog muzeja Poreštine, Gradske knjižnice Poreč, Udruge društvo prijatelja Giostre, 

Zlatne sopele, koje se odvijaju u prostorima Pučkog otvorenog učilišta Poreč i na otvorenom u 

gradu Poreču. 

 

 



 
 

 

 

 



 
 


